PJJlB Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte oder Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung
in explosionsgefährdeten Bereichen - Richtlinie 2014/34/EU
(3) EU-Baumusterprüfbescheinigungsnummer
PTB 00 ATEX 1059 Ausgabe: 1

.48.26 36 40 60 3.20
.48.27 40 44 65 3.20
Typschlüssel Kabel- und Leitungseinführung Typ 18.,
1: Typ
2: Code Größe Anschlussgewinde
3: Code Basisgröße KLE
4: Code Werkstoff KLE und Dichtring
5: Code Größe Dichtring
Code Größe Anschlussgewinde
12 = M12x1.5 07 = Pg7 3/8G = G3/8" 3/8NPT = NPT 3/8"
17 = M16x1.5 09 = Pg9 1/2G = G1/2" 1/2NPT = NPT½"
20 = M20x1 .5 11= Pg11 3/4G = G3/4" 3/4NPT = NPT¾"
25 = M25x1 .5 13 = Pg13.5 1G = G1" 1NPT = NPT 1"
32 = M32x1 .5 16 = Pg16 11/4G = G11/4" 11/2 NPT = NPT 1"
40 = M40x1 .5 21 = Pg21 11/2G = G11/2" 11/4NPT = NPT 1 ¼"
50 = M50x1 .5 29 = Pg29 2G =G2"
63 = M63x1 .5 36 = Pg36
42 = Pg42
48 = Pg48
Code Basisgröße KLE
ohne = Basisgröße entspricht Größe Anschlussgewinde
07 = Basisgröße 7
09 = Basisgröße 9
11= Basisgröße 11
13 = Basisgröße 13
16 = Basisgröße 16
21 = Basisgröße 21
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt• Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig• DEUTSCHLAND
Seite 3/6
■Prnß Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung PTB 00 ATEX 1059 , Ausgabe: 1
29 = Basisgröße 29
36 = Basisgröße 26
49 = Basisgröße 48
Code Werkstoff KLE und Dichtring
ohne = Messing, vernickelt / HNBR, NBR
94 = Stahl A2 (1.4305) / HNBR, NBR
97 = Stahl A4 (1.4435) / HNBR, NBR
Code Größe Dichtring
26 = kleiner Dichtring
27 = großer Dichtring
Verschlussstopfen (Verschlussschraube) Typ 8710.**
Der Verschlussstopfen (Verschlussschraube) Typ 871 O.** Stahl oder Messing vernickelt dient